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Angaaende: Misbrug af Alkohol udtalte det 
ærede: Medlem fra ^Frederiksberg l sté Valg- 
kreds (Ellinger) følgend-e, som jeg med. den 
højtærede formands Tilladelse skaLopli se 
det er kun; et lille Stykke:,, Bet  er efter mm 
^Mening fordømmeligt, at en Embedsmand 
gør sig skyldig i noget saadant, men særlig 
i en lille By, hvor alle kender ham, ög näär 
vedkommende ér : Distriktslæge og over- 
hovedet ikke kan sidde i sit Embede o g 
udøve sin Lægevirksomhed., uden at der er 
Tillid til ham. Jeg finde^det fordømmeligt; 

. I at lian sætter denne / Tryghedsfølelse, dér 
maa til, over - Styr ved en Adfærd som den 
omtalte',1 og jeg finder, at det er den største 
Anke, man kan rette mod Dr홢 'Muusj- at han 

. ikke finder det samme med Hensyn til :dette 
Forhold, 홢 som jeg >nU; finder," Endvidere 
beklager det samme Medlem, at' den Under- 
søgelse, som fandt Sted aiigaaende Distrikts- 
læge Ijahghpns formentlige Drikfældighed;1 
ikke var mere grundig, end den var,1 og han 
fremhæver tillige, at naår Df. Muus'efter 
at have læst Forhørene over Langhoff kunde 
formene, at denne fremdeles kunde bibe- 
holdes' 'som. 'Distriktslæge, ! var dette 'SyIi 
paa Misbrug 홢 af;'Alkohol tilstrækkeligt til, 
at Justitsministeren havde Ret til at 홢 af- 
skedige Dr: Muus. som Sundhedsstyrelsens 
Formand. 'Og da ; den' højtærede' Justits- 
minister ' senere f a a r  Ordet, ' giver han det 
ærede Medlem fra Frederiksberg ganske Ret 

;i: denne Betragtning. :Säaledes saa altsaa 
justitsministeren den Gang ligesom det ærede, 
Medlem fra Frederiksberg paa 'Misbrug. af 
Alkohol, at det;var i og for sig tilstrækkelig' 
Grund til Afskedigelse' af en Embedslæge. 

Hvorledes ser saa Justitsministeren paa 
Misbrug af Mornn?- Ja, hér er det saa' hel- 
digt, at der ogsaa foreligger et Svar i saa 
Henseende i dénn'e Sag .  Man vil mindes, 
at Sundhedsstyrelsen sendte en ;Læge Erslev 
som Vikar til -Anholt. Jeg !har én Gang 
udtalt; at jeg var ikke med dertil, og jeg 
kan udtale, at> jeg for: øvrigt fraråadede det 

, i ',,Siindhedsstyrelsen., Det ., er Sundheds- 
styrelsens :: Formand og Næstformand, der 
have'" Ansvaret for denne: Udnævnelse, hvis 
man kan betegne Sagen saaledes, det var 
et rent foreløbigt Vikariat, dei var Tale 
om. Lægen: paa Anholt var ble ven sinds- 
syg, og i Løbet af kort Tid havde der været 
3 Læger der',,, og man. kunde vanskelig faa 

, en Vikar derop. Den eneste, dér meldte 
sig, var Læge Erslev, om hvem det var 
bekendt, at han tidligere havde været 
Morfinist. Hanme ld t e  sig i Sundheds- 
styrelsen, pg da han havde en Erklæring 홢 
fra; en. Læge, hoS hvem han Æavde været, 
om,; at han havde det;rigtig godfc i Øje-- 

blikket og ikke brugte 'Morfin i Øjeblikket 
홢홢홢 saa vidt jeg mindes, var det en skadan 
positiv Erklæring mente Sundhedssty- 
i lsensv-Formand o g  ',N æstformand. aJtsaa, 
at man kunde forsvare at lade - denne 
Læge komrrié til Anholt for at overtage ét 
;rent foreløbigt - Vikariat. Der var nemlig, 
i som sagt, ingen anden  Læge ät : fäa, og 
iSundhedsstyi eisen fandt, at det vat üför- 
j svarlip-,t midt i Vinterens H j erte * ät lade 
denne ' isoleret beliggende Ø være uden 
Læge: Hvad gjorde Justitsministeren? Da 
'der fremkom en- Klage, og Ministeren blev 
i bekendt med, at denne Mand var Morfinist, 
'kaldte Justitsministeren ham straks til- 
»bage, og Ministeren udtalte ángaàende 
:dette Forhold med Dr. Erslev i 1910홢11 
! ved : 2den Behandling af Finansloven , 
;Sp,' 3253 fg ,';,Hán blev sendt -derover i:: I 
; Begyridelsen: af Aaret som Vikar*; og-det er 
imaaske ogsaa ærede Medlemmer ^bekendt 
;fra Aviserne, at da jeg fik at vide, at denne 
; Læge var sendt derover, tilbagekaldte jeg ' ' 
:ham straks,' saa at han altsaa har'forladt 
;Anholt." Justitsministeren ' gør derefter 
'Rede for, hvorfor han kaldte Erslev tilbage, 
;og Justitsministeren slutter med at sige: 
i',Derfor mente jeg, det: var urigtigt ovér- ; 
for Beboerne,' og ogsaa urigtigt i Relation 
jtil Distriktslæge Jensen, som stadig -,mente,' 
fat han var kvalificeret til at beklæde 홢' Em- 
Sbedet, at lade'Dr. Erslev være der. Der- 
fo r  blev. han kaldt tilbage." Justitsmini"- 
isteren udtaler,' : at han ; selvfølgelig ikke 
kunde have nogen Mening1 om; hvorvidt 
det var forsvarligt, at han var der som Læge 
eller : ikke, og heller ikke' om det rent sag- 
lige Spørgsmaal, öm Lægen - var .-Mor iiist, 
;eller ikke. Men blot dette, at denne Læge 
»tidligere havde: været Morfinist; vår -: for > . , , ' 
i Justitsministeren tilstrækkeligt til, ; -at han 
ikke maatte :.sidde som Vikar paa: Anholt. 
Det var Befolkningens Tarv, : der : var det 
afgørende for Justitsministeren, og det ser 
;jo overmaade godt ud, naar det er Befolk- 
iningens Tarv, der er det afgørende for eIl" 
jJ usti tsministers Handlinger. :홢 Jegi udtalte 
?den; Gang, afc skønt jeg ikke havde noget 
som hels t  Ansvar for,! at Læge Erslev var' 
kommen til Anholt, mente jeg dog, at det 
홢 ikke kunde siges,: - at > Sundhedsstyrelsen; 
havde' 'handlet uforsvarligt ved" at; sende ' ' 
ham derover, ,,,,da' det altid' et et; Spørgsmåal, 
om man, naar man s l e t .  i n g e n  L  kan 
Faa til en saada n i oleret Ø ,  ikke kan for- 
svare a-tt lade io ot ganske kort Tidsrum 
gaa derover en Mand, der: tidligere har 
været MorfÌnisk Men. . Justitsministeren; . . ' ' 홢 I , - I 
'istod her fast paar Befolkningens' Tarv. 

Jeg skal in ige et Bar OkL om MDr- 홢 


